DEFERIR o pedido da Senhora PALOMA NAZARETH BUZAGLO, Assistente de Conselheiro, lotada à época no 
Gabinete do Conselheiro Josué Claudio de Souza Filho, sob a matrícula nº 003.331-6A, no sentido de reconhecer o 
direito à indenização das verbas rescisórias no valor de R$ 21.568,66 (vinte e um mil, quinhentos e sessenta e oito 
reais e sessenta e seis centavos), conforme a tabela do Cálculo de Verbas Rescisórias nº 44/2021/DIPREFO/DRH 
(0169224); 
9.2. DETERMINAR à Diretoria de Recursos Humanos que: 
a) Providencie o registro da indenização, objeto dos presentes autos; e

[...]

Deferir o pedido da senhora NATHALIA FERREIRA DA SILVA, matrícula nº 002.595-0B, à época ocupante do 
cargo Comissionado de Assistente da Procuradoria Geral de Contas, no sentido de reconhecer o direito à 
indenização das verbas rescisórias no valor de R$ 25.565,10 (vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e 
dez centavos), conforme o Cálculo de Verbas Rescisórias nº 47/2021/DIPREFO/DRH (0169748) e Planilha de Cálculo 
de Diferença de Indenização de Férias (0169909); 
9.2. Determinar à Diretoria de Recursos Humanos que: 
a) Providencie o registro da indenização, objeto dos presentes autos;

[...]

PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO DAS ATIVIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS REFERENTE AO 2º 
TRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2021  

I – PROCESSOS RECEBIDOS NO TRIMESTRE: 
Foram recebidos no 2º Trimestre de 2021, para o exame do Ministério Público de Contas, 2.413 (dois mil, 
quatrocentos e treze) processos da competência do Tribunal Pleno e da 1ª e 2ª Câmara.   

II – EXAME DOS PROCESSOS NO TRIMESTRE, POR PROCURADORIA: 
Foram distribuídos pela Diretoria do Ministério Público em abril, maio e junho do ano de 2021 um total de 1.603 (hum 
mil, seiscentos e três) Processos. 

Dos Processos que Tramitaram pelo MPC/AM no 2º Trimestre do ano de 2021, 1.419 (hum mil, quatrocentos e 
dezenove) Processos resultaram em emissão de Parecer Ministerial. 

Dos Processos que Tramitaram pelo MPC/AM no 2º Trimestre do ano de 2021, 740 (setecentos e quarenta) Processos 
não resultaram em Manifestação do Ministério Público e 308 (trezentos e oito) estão pendentes de Manifestação. 

PROCURADORIA-

GERAL
1ª Procuradoria 2ª Procuradoria 3ª Procuradoria 4ª Procuradoria 5ª Procuradoria 6ª Procuradoria 7ª Procuradoria 8ª Procuradoria 9ª Procuradoria TOTAL

DISTRIBUÍDOS 86 165 119 156 174 193 172 192 171 175 1603